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1 Естественное движение населения
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за январь − февраль 2024 г.

-3 306 человек

за январь-февраль 2023 г.

-2 361 человек

2023 2024

Число родившихся Число умерших Естественный прирост

Естественный прирост 

населения, (-) убыль

ЕСТЕСТВЕННОЕ ДВИЖЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
человек
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за январь − февраль 2024 г.

-9,6 

за январь − февраль 2023 г.

-6,9

2023 2024

Коэффициент рождаемости
Коэффициент смертности Коэффициент естественного прироста

Коэффициент 

естественного 

пророста, (-) убыли

КОЭФФИЦИЕНТЫ ЕСТЕСТВЕННОГО ДВИЖЕНИЯ 
НАСЕЛЕНИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
на 1 000 человек населения
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2023 2024

Число браков Число разводов

январь − февраль 2024 г.

ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ БРАКОВ И РАЗВОДОВ 
ПО АЛТАЙСКОМУ КРАЮ
единиц

Число разводов на 1 000 браков

1 293 разводов

Число зарегистрированных браков

1 346

Число зарегистрированных разводов

1 740



2 Миграция населения
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за январь − февраль 2024 г.

-348 человек

за январь − февраль 2023 г.

-211 человек

2023 2024

Число прибывших Число выбывших Миграционный прирост, убыль (-)

Миграционный 

прирост населения, 

(-) убыль

ОБЩИЕ ИТОГИ МИГРАЦИИ НАСЕЛЕНИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
человек
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за январь − февраль 2024 г.

-10,0

за январь − февраль 2023 г.

-6,1

2023 2024

Число прибывших Число выбывших Миграционный прирост, убыль (-)

Коэффициент 

миграционного 

пророста, (-) убыли

ОБЩИЕ ИТОГИ МИГРАЦИИ НАСЕЛЕНИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
на 10 000 человек населения
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4 110

2 633

656 19

4 110
2 190

751
19

7 4187 070

Внутрирегиональная

Межрегиональная

Со странами СНГ

С другими зарубежными странами 

МИГРАЦИОННЫЕ ПОТОКИ ПЕРЕМЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
человек

Прибывшие
январь − февраль 2024 г.

Выбывшие
январь − февраль 2024 г.
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1 190

177
272

392

193

293
86 30

1 062

249

229

226

155

146
81 27

2 6332 175

Сибирский

Дальневосточный

Уральский

Центральный 

Южный

Северо-Западный

Приволжский

*Без учета прибывших из новых территорий Российской Федерации

МИГРАЦИОННЫЙ ОБМЕН НАСЕЛЕНИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
С ФЕДЕРАЛЬНЫМИ ОКРУГАМИ
человек

Северо-Кавказский

Прибывшие*
январь − февраль 2024 г.

Выбывшие
январь − февраль 2024 г.
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209

141

33
253915 20

356

221

199

124

57

53
35 9 8

1 1901 062

Новосибирская область

Кемеровская область

Республика Алтай

Красноярский край 

Томская область

Иркутская область

Омская область

МИГРАЦИОННЫЙ ОБМЕН НАСЕЛЕНИЕМ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
С ТЕРРИТОРИЯМИ СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА
человек

Республика Тыва

Республика Хакасия

Выбывшие
январь − февраль 2024 г.

Прибывшие
январь − февраль 2024 г.
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Число прибывших

751 человек

Число выбывших

656 человек

Число прибывших Число выбывших Миграционный прирост, убыль (-)

январь − февраль 2024 г.

МИГРАЦИОННЫЙ ОБМЕН НАСЕЛЕНИЕМ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
СО СТРАНАМИ СНГ
человек

Миграционный прирост, 

убыль(-) населения

95 человек
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Число прибывших

19 человек

Число выбывших

19 человек

Число прибывших Число выбывших Миграционный прирост, убыль (-)

январь-февраль 2024 г.

МИГРАЦИОННЫЙ ОБМЕН НАСЕЛЕНИЕМ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
С ДРУГИМИ ЗАРУБЕЖНЫМИ СТРАНАМИ
человек

Миграционный прирост, 

убыль(-) населения

0 человек


